САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 19, тел./факс (42444) 9-64-79,
E-mail: ksp@nogliki-adm.ru

Приказ N 7

          01 июня 2022 года                                                                                                              пгт. Ноглики

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций Контрольно- счетной палаты муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

На  основании  постановления  администрации  муниципального  образования

«Городской  округ  Ногликский»  от  15.08.2016  №  275  «Об  утверждении  Правил

определения  нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  органов  местного

самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  и

подведомственных  им  казенных  учреждений»,  в  целях  повышения  эффективности

расходования бюджетных средств и обоснования объекта закупки, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить  нормативные  затраты  на  обеспечение  функций  Контрольно-счетной

палаты  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  согласно

приложению № 3 к настоящему приказу (прилагается).

2.Утвердить нормативы количества и цены товаров, работ, услуг, затрат, планируемых к

приобретению для обеспечения функций Контрольно-счетной палаты муниципального

образования «Городской округ Ногликский», согласно приложению № 1, приложению

№ 2 к настоящему приказу (прилагается).

3.Признать утратившим силу с 1 января 2022 года приказ контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.09.2019 № 12 «Об

утверждении нормативных затрат на обеспечении функций контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Городской округ Ногликский».

4.Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  распространяется  на

правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на бухгалтера контрольно-

счетной палаты Загвоздину Е.М.

Председатель контрольно-счетной палаты                                                                                Т.А. Гычина

Утверждены
приказом Контрольно-счетной палаты

муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

 от 01.06.2022 № 7

Нормативы
количества и цены товаров, работ, услуг, планируемых

к приобретению для обеспечения функций контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели и
отдельных материально-технических средств

Наименование предметов Количество, ед.
Срок эксплуатации Предельная цена

единицы, руб.
Кабинет муниципального служащего категории «руководители»

высшей группы должностей муниципальной службы (председатель)
Стол письменный 1 Не менее 7 лет 15 000,00
Стол приставной 1 Не менее 7 лет 5 000,00
Подставка под системный блок 1 Не менее 7 лет 15000,00
Тумба приставная (подкатная) 1 Не менее 7 лет 8 000,00
Тумба для документов 1 Не менее 7 лет 10 000,00
Кресло офисное 1 Не менее 7 лет 25 000,00
Шкаф книжный 1 Не менее 7 лет 16 000,00
Шкаф платяной 1 Не менее 7 лет 10 000,00
Шкаф металлический (сейф) 2 Не менее 25 лет 5 000,00-17000,00
Стулья для посетителей 2 Не менее 5 лет 3 000,00
Кофеварка 1 Не менее 5 лет 15000.00
Лампа настольная 1 Не менее 5 лет 1 000,00
Часы настенные 1 Не менее 7 лет 500,00
Портьеры (жалюзи) 1 на одно окно Не менее 7 лет 20 000,00
Корзина для бумаг 1 Не менее 7 лет 500,00
Зеркало 1 Не менее 10 лет 1 000,00
Моноблок 1 Не менее 3 лет 100000,00
Электрический чайник 1 Не менее 5 лет 1 500,00

Кабинет муниципального служащего категории специалисты
старшей группы должностей муниципальной службы (инспектор), иные должности контрольно-счетной палаты

Стол письменный 2 Не менее 7 лет 15 000,00
Стол приставной 1 Не менее 7 лет 5 000,00
Подставка под системный блок 2 Не менее 7 лет 1 5000,00
Тумба приставная (подкатная) 2 Не менее 7 лет 8 000,00
Тумба для документов 2 Не менее 7 лет 10 000,00
Кресло офисное 2 Не менее 5 лет 10 000,00
Стулья для посетителей 2 Не менее 5 лет 2 500,00
Настольный проводной телефонный аппарат 1 Не менее 5 лет 3 000,00
Лампа настольная 2 Не менее 5 лет 1 000,00
Корзина для бумаг 2 на кабинет Не менее 7 лет 500,00
Холодильник бытовой 1 Не менее 7 лет 20000,00
Огнетушители 3 Не менее 5 лет 4000,00
Системный блок 1 Не менее 3 лет 20000,00
Монитор 1 Не менее 3 лет 20000,00
Моноблок 2 Не менее 3 лет 100000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат
на приобретение канцелярских принадлежностей и хозяйственных товаров

Наименование товара
Количество

ед.
Периодичность

получения

Предельная
цена единицы,

руб.

Антистеплер 1 шт. 1 раз в 2 года
Не более

150,00
Архивный короб вертикальный на завязках 28 х 18
х 38 см

2 шт. 1 раз в год
Не более

300,00
Блок для записей в подставке
9 х 9 х 9 см

3 шт. 1 раз в полгода
Не более

300,00

Блок для записей 9 х 9 х 5 см 1 шт. 1 раз в год
Не более

150,00
Бумага для заметок
(блок с клеевым краем 76 х 76 мм, в блоке 100
листов)

1 пачка 1 раз в год
Не более

80,00

Бумага для заметок
(блок с клеевым краем 51 х 51 мм, в блоке 400
листов)

1 пачка 1 раз в год
Не более

160,00

Бумага для оргтехники А4, 80 г/ м2, класс «С» (в
пачке 500 листов)

1 пачка 2 раза в месяц
Не более

700,00
Бумага для факсимильного аппарата (длина
намотки не менее 15 м)

2 рулона 1 раз в год
Не более

150,00

Дырокол механический до 50 листов 1 шт. 1 раз в 3 года
Не более
1 400,00

Ежедневник А5 1 шт. 1 раз в год
Не более

400,00
Зажимы канцелярские 51 мм (не менее 12 шт. в
упаковке) на 230 листов

1 упаковка 1 раз в год
Не более

230,00
Закладки самоклеящиеся неоновые пластиковые (5
цветов по 20 шт. в упаковке, размер не менее 12 х
44 мм)

1 упаковка
1 раз

в полгода
Не более

300,00

Игла для прошивки документов (длина 12 см) 1 шт. 1 раз в 5 лет 15,00

Календарь настенный перекидной 2 шт. 1 раз в год
Не более

200,00

Калькулятор (разрядность дисплея не менее 16) 1 шт. 1 раз в 5 лет
Не более
1 500,00

Карандаш чернографитовый
(с ластиком, заточенный, НВ)

1 шт. 1 раз в 6 месяцев
Не более

25,00

Клей-карандаш (10 г) 2 шт. 1 раз в год
Не более

200,00
Клейкая лента прозрачная (скотч) узкая (12 мм х
33 м)

1 шт. 1 раз в год
Не более

50,00
Клейкая лента прозрачная (скотч) широкая (48 мм
х 66 м)

1 шт. 1 раз в год
Не более

300,00

Книга учета (А4, 96 листов, клетка) 1 шт. 1 раз в год
Не более

300,00
Краска штемпельная на водной основе
синяя/фиолетовая, флакон не менее 45 мл

1 флакон 1 раз в год
Не более

130,00
Конверты С5 (с прямым клапаном, отрывной
полоской и без окна)

3 шт.
По мере

необходимости
Не более

100,00
Конверты С4 (с прямым клапаном, отрывной
полоской и без окна)

3 шт.
По мере

необходимости
Не более

100,00
Корректирующая жидкость с кисточкой на водной 1 шт. 1 раз в год Не более

основе (штрих) 20 мл 100,00
Кнопки канцелярские 10 мм
(в упаковке не менее 50 шт.)

1 упаковка 1 раз в год
Не более

100,00

Ластик (резинка стирательная) двухцветная 1 шт. 1 раз в год
Не более

50,00

Линейка пластиковая 30 см 1 шт. 1 раз в 3 года
Не более

100,00
Лоток горизонтальный для бумаг (поддон) набор
из 3 шт.

3 шт. 1 раз в 5 лет
Не более
1500,00

Лоток вертикальный для бумаг (уголок-стойка)
шириной не менее 85 мм

3 шт. 1 раз в 5 лет
Не более
1500,00

Лоток вертикальный для бумаг 3 отделения,
сборный (уголок-стойка) шириной не менее 255
мм

3 шт. 1 раз в 5 лет
Не более
1500,00

Лупа просмотровая, диаметр не менее 60 мм,
увеличение 6

1 шт. 1 раз в 5 лет
Не более

500,00
Маркер (текстовыделитель)
(толщина линии 1-5 мм)

1 уп.
1 раз

в 6 месяцев
Не более

150,00

Нож канцелярский 18 мм 1 шт. 1 раз в 5 лет
Не более

100,00
Ножницы канцелярские (металлические с
пластиковыми ручками) не менее 170 мм

1 шт. 1 раз в 5 лет
Не более

150,00
Нить для подшивки документов (в катушке 1000
м)

0,5 катушки 1 раз в год
Не более

200,00
Органайзер пластиковый (не менее 9 предметов,
вращающая подставка)

1 шт. 1 раз в 5 лет
Не более
1000,00

Папка-регистратор с арочным механизмом, 50 мм 5 шт. 1 раз в год
Не более

200,00

Папка с арочным механизмом, 80 мм 5 шт. 1 раз в год
Не более

250,00

Папка-скоросшиватель (бумажная) 10 шт.
1 раз

в полгода
Не более

30,00
Набор файлы перфорированные А4, 0,03 мм
(упаковка 100 шт.)

1 упаковка 1 раз в год
Не более

400,00

Папка на резинках до 300 листов, 0,5 мм 1 шт. 1 раз в год
Не более

150,00

Папка-уголок А4 жесткая 0,15 мм 2 шт. 1 раз в год
Не более

80,00
Папка-конверт с кнопкой А4 (до 100 листов, 0,15
мм)

1 шт. 1 раз в год
Не более

70,00
Папка пластиковая (скоросшиватель) с
перфорацией А4 (цветные)

20 шт. 1 раз в год
Не более

75,00
Папка пластиковая с металлическим пружинным
скоросшивателем А4 (до 100 листов, не менее 0,45
мм)

5 шт. 1 раз в год
Не более

90,00

Папка А4 с кольцами (до 180 листов) 3 шт. 1 раз в год
Не более

110,00
Ручка шариковая автоматическая, толщина письма
0,5 мм

1 шт. 1 раз в квартал
Не более

35,00
Ручка шариковая с колпачком неавтоматическая,
толщина письма 0,5 мм

1 шт. 1 раз в квартал
Не более

20,00

Ручка гелевая (черная), толщина письма 0,5 мм 1 шт. 1 раз в год
Не более

70,00
Салфетки влажные чистящие для оргтехники в
пластиковых тубах по 100 шт.

1 шт. 1 раз в год
Не более

350,00

Степлер № 10 (до 10 листов) 1 шт. 1 раз в 2 года
Не более

150,00

Степлер № 24/6 (до 25 листов) 1 шт. 1 раз в 2 года
Не более

400,00

Скобы для степлера № 10 (1000 шт. в упаковке) 1 коробка 1 раз в квартал
Не более

25,00
Скобы для степлера № 24/6 (1000 шт. в упаковке) 1 коробка 1 раз в квартал Не более

35,00

Скрепки 28 мм (в упаковке не менее 100 шт.) 2 коробки 1 раз в квартал
Не более

100,00

Скрепки 50 мм (в упаковке не менее 50 шт.) 1 коробка 1 раз в квартал
Не более

65,00

Скрепочница магнитная (диспенсер) 1 шт. 1 раз в 3 года
Не более

70,00
Стержень для шариковой ручки (толщина линии
0,5 мм)

1 шт. 1 раз в квартал
Не более

15,00
Стержень для гелевой ручки (толщина линии 0,5
мм)

1 шт. 1 раз в год
Не более

25,00
Точилка металлическая для карандашей
(механическая)

1 шт. 1 раз в 2 года
Не более

30,00
Шило канцелярское (длина острия 70 мм)

1 шт. 1 раз в 5 лет
Не более

60,00
Штамп самонаборный 3-строчный (размер оттиска
не менее 38х14 мм)

1 шт. 1 раз в 5 лет
Не более

800,00
Элемент питания (батарейка АА), в упаковке не
менее 4 шт. 1 уп. 1 раз в год

Не более
240,00

Элемент питания (батарейка ААА), в упаковке не
менее 4 шт. 1 уп. 1 раз в год

Не более
240,00

Тонер картридж
6 уп. 1 раз в год

Не более
40000,00

Магнитные оптические носителя
1 шт. 2 раза в год

Не более
200,00

USB флэш - накопитель
2 шт. 2 раза в год

Не более
1500,00

Обложка для переплета
4 шт 1 раз в год

Не более
1360,00

Пружины для переплета
2 уп. 1 раз в год

Не более
440,00

Хозяйственные товары, в том числе: мыло,
порошок, моющие средства, туалетная бумага,
бумажные полотенца для рук, салфетки вискозные
из расчета количества сотрудников (3) и площади
помещения 39,8 кв. м.

Шт. 1 раз в месяц
Не более

3000 рублей

Количество канцелярских и хозяйственных товаров может отличаться от приведенного
перечня  в  зависимости  от  необходимости  решения  задач  сотрудниками  Контрольно-счетной
палаты муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Закупка  приведенных  в  перечне,  а  также  не  указанных  в  перечне  канцелярских  и
хозяйственных  товаров,  осуществляется  в  пределах  доведенных  лимитов  бюджетных
обязательств на обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат
на приобретение услуг, оплату затрат

Наименование услуг, затрат Количество, ед. Периодичность
Предельная

цена единицы,
руб.

Повременная оплата местных, междугородних и
международных телефонных соединений

1 За 12 месяцев Не более
12000,00 рублей

в год

Услуги Интернет (Интернет провайдера) 1 12 месяцев
Не более
360000,00

рублей в год

Техническое обслуживание и ремонт
вычислительной техники

3 12 месяцев
Не более

15000,00 рублей
в год

Сопровождение информационных систем, в том
числе: КонсультантПлюс, ООО «Апогей-БК» (1 С
бухгалтерия зарплата, кадры), Контур-Экстерн,
КриптоПро

3 12 месяцев
Не более
600000,00

рублей в год

Техническое обслуживание и ремонт МФУ,
копировальной техники

2 12 месяцев
Не более

20000,00 рублей
в год

Пересылка почтовых отправлений 1 12 месяцев
Не более

2400,00 рублей
в год

Аттестация рабочих мест сотрудников КСП
(СОУТ)

1 1 раз в 5 лет
Не более

5000,00 рублей

Диспансеризация сотрудников КСП 1 1 раз в год
Не более

10000,00 рублей

Подписка периодических изданий 3
1 раз в год

(или 1 раза в
полугодие)

Не более
66000,00 рублей

в год

Услуги по аренде помещения 1 12 месяцев
Не более
400000,00

рублей в год

Уборка арендуемого помещения 1 12 месяцев
Не более
100000,00

рублей в год

Образовательные услуги по профессиональной
переподготовке и повышению квалификации

1 Не менее 1 раз в год
Не более

40000,00 рублей
на сотрудника

Всего в год
1630400.00

рублей

Закупка, указанных услуг, оплату затрат осуществляется в пределах доведенных лимитов
бюджетных обязательств на обеспечение функций контрольно-счетной палаты муниципального
образования «Городской округ Ногликский».